UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  110000  --  RREEIITTOORR//22000077

DISPENSA E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO DE ÉTICA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, considerando:

! o disposto no Decreto nº 43.673, de 04/12/2003, que instituiu o Código de
Conduta e Ética do Servidor Público e da Administração Estadual;

! o disposto no Decreto nº 43.885, de 04/10/2004;

! o disposto no artigo 1º do Decreto 44445/2007, de 26/01/2007,

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR, em virtude do término do mandato, os servidores REINALDO MARCOS
BATISTA TEIXEIRA, MASP 1045586-3, GERALDA ELIANA VELOSO LOPES DE SÁ, MASP
1046750-4 e VALÉRIA PRATES DE OLIVEIRA, MASP 1045610–1 da COMISSÃO DE ÉTICA
DA UNIMONTES instituída pela Portaria nº 057 – REITOR/2004, de 24/06/2004.

Art. 2º. DESIGNAR, para um mandato de três anos, os seguintes servidores para composição
da COMISSÃO DE ÉTICA de que trata o artigo 1º:

- HENDERSON GERALDO TEIXEIRA OGANDO, MASP 10455863, que a presidirá,
- ANA CLARICE ALBUQUERQUE LEAL TEIXEIRA, MASP 1046750-4;
- ANETE MARÍLIA PEREIRA,  MASP 0804261-6;
- JANILSON DE ASSIS MIRANDA,– MASP 0298025-8;
- ROSINA RABELO NUZZI RIBEIRO,– MASP 0255162-0;
- VALDEMAR NOVAIS – MASP 1004204-2;
- WILSON ATAIR RAMOS - MASP 1045691-1.

Art. 3º- REVOGADAS as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor a contar de
27/06/2007.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 27 de junho de 2007.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR

	PORTARIA Nº 100 - REITOR/2007
	Professor Paulo César Gonçalves de Almeida